MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA - DEPEC

ATA DE SORTEIO DE ORDEM Nº 1/2022 - DECO/CCSA (16.18)

 23077.077696/2022-98Nº do Protocolo:
Natal-RN, 13 de junho de 2022.

Aos treze dias do mês de junho do ano de 2022, às 08h40, na sala de videoconferência do Google Meet (link: meet.google.com/hwk-
hrsw-mry), conforme calendário divulgado aos candidatos no sistema SIGRH, deu-se o sorteio da ordem de apresentação da prova
didática, do processo seletivo simplificado para professor substituto, na área de Teoria Econômica, objeto do Edital n° 066/2022-
PROGESP, estando presentes a Comissão Examinadora, formada pelos professores Alice Aloísia da Cruz, Odair Lopes Garcia e
Thales Augusto Medeiros Penha (Presidente) e os candidatos: Ana Cristina dos Santos Morais, Lucas David Ribeiro Reis, Joelson
Oliveira Santos, Edson Ramos de Medeiros, Alexandro de Gois Oliveira e Rosana Nobre Veras, além dos técnicos Lucas Ferreira
Piccoli e Marjorie Simões dos Santos. O sorteio resultou na seguinte ordem de apresentação: 1°) Maria Lúcia Alves Fabiano, 2°)
Lucas David Ribeiro Reis, 3°) Simone da Silva Costa, 4º) Rosana Nobre Veras, 5°) Laudenor Morais Correia de Melo Assunção,
6°) Gabriella da Silva Cavalcanti, 7°) Ana Cristina dos Santos Morais, 8°) Joelson Oliveira Santos, 9°) Alexandro de Gois Oliveira,
10°) Edson Ramos de Medeiros. Os referidos candidatos ficam, portanto, alocados nos seguintes turnos/sessões, conforme dias e
horários a seguir:

Data 14/06/2022

Turno (x) Manhã ( ) Tarde ( ) Noite

HORÁRIOS

08h50 Maria Lúcia Alves Fabiano

09h50 Lucas David Ribeiro Reis

10h50 Simone da Silva Costa

Link

Sala de Espera: meet.google.com/dwi-snnb-unq
Candidato 1: meet.google.com/rvy-iady-rac
Candidato 2: meet.google.com/hva-jrwr-ayp
Candidato 3: meet.google.com/wpb-fhuf-ejj

Data 14/06/2022

Turno ( ) Manhã (x) Tarde ( ) Noite

HORÁRIOS

14h Rosana Nobre Veras

15h Laudenor Morais Correia de Melo Assunção

Link
Sala de Espera: meet.google.com/fps-qhwm-vfh
Candidato 1: meet.google.com/mbi-wbmj-fpm
Candidato 2: meet.google.com/ocd-qvsj-dnd

Data 15/06/2022

Turno (x) Manhã ( ) Tarde ( ) Noite

HORÁRIOS

08h50 Gabriella da Silva Cavalcanti

09h50 Ana Cristina dos Santos Morais

10h50 Joelson Oliveira Santos

Link

Sala de Espera: meet.google.com/vsy-fqxo-hzy
Candidato 1: meet.google.com/uwk-pptq-wao
Candidato 2: meet.google.com/bkq-kbuc-jrk
Candidato 3: meet.google.com/iwd-xqjm-rdi

Data 15/06/2022

Turno ( ) Manhã (x) Tarde ( ) Noite

HORÁRIOS

14h Alexandro de Gois Oliveira

15h Edson Ramos de Medeiros

Link
Sala de Espera: meet.google.com/fpq-ckyp-iym
Candidato 1: meet.google.com/aoa-ioni-rwg
Candidato 2: meet.google.com/mdh-ryxk-sch

Conforme item 8.5.7.3. do edital, a ausência de candidato(s) no início do turno/sessão acarretará na readequação do(s) horário(s) de
apresentação entre os demais candidatos do turno/sessão. Desta forma, caso o primeiro candidato do turno/sessão não esteja
presente, será convocado o segundo candidato do turno/sessão para iniciar a apresentação naquele horário e assim sucessivamente.
Sem nada mais a tratar, eu Thales Augusto Medeiros Penha, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por
mim e demais membros da comissão.

(Assinado digitalmente em 13/06/2022 13:35)
ALICE ALOISIA DA CRUZ

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DECO/CCSA (16.18)

Matrícula: 1359672

(Assinado digitalmente em 14/06/2022 08:22)
ODAIR LOPES GARCIA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DPPC (11.65.04.02.01)

Matrícula: 346980

(Assinado digitalmente em 13/06/2022 13:12)
THALES AUGUSTO MEDEIROS PENHA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DECO/CCSA (16.18)

Matrícula: 1221864

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2022 ATA DE SORTEIO DE ORDEM 13/06/2022 c167264c1a

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf